
■•M-Mil

10LEIKO POKER
Pravidelná soutěž v plzeňské střelnici.

12PROFIL
Astra Constable je samonabíjecí pistole celoo- 
celové konstrukce určená pro sebeobranné či 
služební účely.

16SPECIÁLNÍ j e d n o t k y
USA
Boje s Talibanci v pevnosti Qala-i-Jangi.

23 LOVECKE ZBRANE
Luxusní zlamovací kulovnice Krieghoff.

26 AKCE ANTROPOID
Samotná akce zneškodnění R. Heydricha je 
obestřena spoustou záhad.

30 ZÁKERNE ZBRANE
Co je a není počítáno mezi zákeřné zbraně?

34 ROZHOVOR
Televizní rosnička Romana Vítová.

38 PROFIL
Lehký kulomet ZB 26, přijatý do českosloven
ské armády pod označením LK vz. 26.

42 BOJOVÁ UMĚNI
Kodokan Judo.

46 UDEROVE JEDNOTKY
Máte představu o tom, co se skrývá pod čer
nou policejní kombinézou?

48 NELEGÁLNI z b r a n e
Mezi lidmi je ohromné množství nelegálních 
zbraní a munice.

52 SROVNANÍ
Porovnejme tř i legendy - AK47, Sa-58 a M-16.

54 TEST
Do testu jsme jako konkurenci Kel Teču zařa
dili Berettu 21A Bobcat v ráži .22 LR a úspěš
ného českého Kevina ze ZVI Vsetín, ráže 9 
mm Browning.

PARAGRAFY
Nástražná zařízení jsou většinou za hranicemi 
zákona.

PROFESIONÁL
Profesor inženýr Pavel Konečný, CSc., vedou
cí skupiny raket a pozemního příslušenství ra
ket na katedře Vojenské akademie v Brně.

TERORISMUS
Leteckou dopravu často zneužívají teroristé 
к dosažení svých cílů.

PROFIL
Browning 1906 je samonabíjecí pistole velmi 
malých rozměrů pro sebeobranné účely.

NOVINKA
Masters of Defense - do našich prodejen se 
na konci loňského a začátku tohoto roku zača
la valit nová značka nožů.

REPORTÁŽ
Hitlerovo Vlčí doupě v Sovích horách.

SYMBOLIKA
Nejslavnější útvar - URNA.

ZBRANĚ A VODA
Týmy US Navy SEAL.

ZBRANĚ ČTENÁŘŮ
Pan Robin je prvním ze čtenářů, který se 
nám pochlubil se svou sirkou zbraní.

93 PORADNA
Které střelecké techniky vám vyhovují?

STŘELNICE
Brněnské Střelecké centrum GUN CLUB na
bízí veřejnosti nejen možnosti klasické střelni
ce, tedy ostré střelby, nýbrž také kvalitní, 
s tím související služby a kursy.



Pod pojmem „těž- 
kooděnec" si vět
šina z nás, víc než 
vzpomínku na 
středověké rytíře, 
vybaví dnes už 
zcela zažitý výraz 
pro příslušníky po
licejních pořádko
vých jednotek 
v jejich protiúde- 
rových komple
tech.
Máte ale předsta
vu o tom, co se 
skrývá pod černou 
policejní kombiné
zou?

Útoky vzdušných tero
ristů na americké ob

jekty ukázaly, jak zra
nitelný je systém de
mokratického světa. 

Tentokrát na palubách 
unesených letadel ne

byli ani Bruce Willis, 
ani Harrison Ford, kte

ří v hollywoodských 
kasaštycích dokáží se 

vzdušnými bandity za
točit. Útočníci neměli 
ani střelné zbraně, ke 

změně kurzu stačily 
údajně nože.

~ x f ®  Pan Robin j® Pravidelným 
čtenářem našeho
časopisu a velkým milovní

kem zbraní všeho druhu. 
Proto reagoval na naši vý
zvu a jako první chce před
stavit ostatním čtenářům, 
které zbraně a proč si oblí
bil. Nevynechá jedinou příle
žitost ke střílení a když v te
levizi dávají válečný film, 
tak mu určitě nevolejte. 
Popsal nám svou celoživotní 
lásku ke zbraním.

___ 1ГШГТ1Я

PROFILY

ASTRA CONSTABLE
Walther PP/PPK je pistole zajímavá rov
něž tím, jak často byla buďto nepokrytě 
kopírována, nebo jak často z ní mnozí 
konstruktéři vycházeli. Příkladem je 
i pistole Astra Constable.

LEHKÝ KULOMET ZB - 26 
CAL. 7,92 MM MAUSER
Za jeden z největších úspěchů našich 
zbrojařů lze považovat špičkový lehký 
kulomet Václava Holka vyvinutý sice ve 
zbrojovce Praga pod označením vz. 24, 
ovšem na základě smlouvy mezi Pragov- 
kou a Zbrojovkou Brno se z něj posléze 
stal „brněnský" kulomet vz. 26.

BROWNING 1906
Fenomenální vynálezce a konstruktér 
zbraní, Američan John Moses Browning 
je legendou a proto představujeme jed
nu z jeho velice zdařilých a propracova
ných pistolí model 1906 ráže 6,35 mm. 
Kapesní obranná pistolka, jež učinila 
jméno Browning synonymem pro všech
ny pistole této třídy.


